filiu hominis. **E**debat et bibebat

vroxes ducebant: et dabantur ad

Post meam ascensionem quando vos in b. exilio mundi ingemiscetis desiderabitis me

Videre in gloria mea: quae voluntas landanda. non tamen in hoc mundo implenda.

Unus diem f. Bene unus diem: quia nulla gloria de qua prophetarum ait: Melior est dies una in atrio suis.

Sed nullus est tenebra

Min interruptio: nulla saltim memoria miseris vel doloris. **H**uius diei presentiam bonorum est desiderare: non tam in magnitudine desiderij nobis finis somnia: quasi instet dies domini: quod ab aliquibus faciendum prescit.

Et dicent vobis. Ecce hic regnus: Tuere quidam qui computantes curricula etat. consummatonis seculi: certum annum: diem et horam se dicent inuenisse.

Multi heretici fuerunt et futuri sunt: qui se christos assererent: quod prius symon magus: ultimus antichristus.

Nam sicut. Nolite illis credere: quia secundus aduentus repentinus erit: et ita manifestus: quod nullus poterit ignorare de sub celo: quia visio

iudicij sub celo: hoc est: in aeris medio geritur. **V**nde. Rapientur cum illis in nubibus obvias christo in aera.

Drimus autem oportet. Loquens de gloria aduentus: inserit etiam de passione: ut cum morientur viderint: quae regnaturum audierant: dolorem passionis: sive promissae claritatis mitigarent.

Et sicut factum est in diebus noe: Subiit aduentus sui diem pluribus astruit exemplis: et quem fulgurum (cito omnia transvolanti) comparauerat: diebus noe: vel loth equiperat: quando repentinus mortalibus superuenit interitus.

Et edebant et bibebant. Non contubia vel alimenta damnantur: cum in his successione: in illis nature posita sint subsidia: sed immoderatus licitorum usus arguitur. **Q**uia enim his se totos dando: dei iudicis conceperant: igne vel aqua perierunt.

Visq; in diem. Allego. Noe archā edificat. cū dñs fideles in ecclesia congregat. qz r̄ plummata ingreditur. cum hanc in die iudicij pñtia sua illustrat. Sed dñ archā edificatur. iniqui luxuriantur. r̄ dñ intrat. eterna damnatione plectuntur.

Similiter sicut. Pretermisso maximo sodomitanus scelere. sola ea pñmōrāt. qng vel lenia vel nulla esse putarent. ut intelligas qualis pena feriant illicita. si licita r̄ ea sine quib; vita non ducitur. immoderatus actus igne et sulphure puniuntur.

Loth. Alp. Lotb q̄ interpretat̄ declinās est p̄plus electorū. qui dum in sodomis id ē. inter reprobos (vt ad uenā) moratur. quām valet scelerā eorū de clinat. Exente lotb. sodoma perit: qz in cō summatione seculi. ex ibunt angeli et separabunt malos de medio instornū. r̄ mītent eos in caminum ignis.

Filius homis. Qui interim apparet omnia videt. tunc apparen̄s omnia indicabit. quādū cunctos in dicioz suoz oblitos hnic scelo conspererit mācipatos. vt merito detraent cum ipso quē inhabitāt orbe teleri.

In illa d. Huc usq; de hoc qd̄ regnū id est. christus non cū obseruatōe. b̄ insperatus adueniat. nunc a q̄ liber ipse aduentus expectari debet. In tecto est. qui carnalia et cedens velut in aura libera spiritualiter vinit. Vasa eius in domo sunt cōcupiscētē carnales. quas pñs amaverat: sed superna pertens in mñdo reliquerat. quas iuninētē in dicio necesse ē ne repeatat.

Et qui in agro. Quod dixerat. Cum qui in agro est retro n̄ debere redire. ne d̄ his tantū dictuz videref. qui aperte d̄ agro redi turi sunt. id est. dominum palam negaturi. ostendit multos q̄ cuz faciem in anteriora videntur tenere. animo tamē retro respiciunt.

Memores estote. Proximoth loth. significat illos qui in tribulatione retro respiciunt. r̄ se a spē diuinæ promissionis auertunt. r̄ ideo statua salis facta est: quia admonendo homines ne similia faciant. corda eoz condit. ne sint fatui.

Muicungz. Qui vitam carnalem (negando ch̄ristū) in mñdo salvare voluerit. in futuro perdet eam. vel qui eternā salutem anūne querit. nō dubitet eam dare ad mortem huius temporis.

In illa nocte. Id est. in illa tam tenebrosa tribulatōe. vt in errorem inducantur. si fieri potest. etiam electi. Duo in lecto. illi scz qui oculū eligunt. neq; secularib; neq; ecclesiasticis negotiis occupati. Unus. id est. q̄ propter teuz cōtinētē studēs. q̄ tei sunt cogitat. assumer obviaz x̄po in arca. Alter relinquetur. qui vel bñana laude. vel qualibet corruptione sta-

nuptias usq; in diem qua intrauit noe in archā. r̄ venit diluvium r̄ per didit omnes. Sic fieri imp̄is.

Similiter sicut factū est in diebus lotb. edebant r̄ bibe bant. emebant r̄ vendebant. plātabant r̄ edificabant. Qua die autē exiit lotb a sodomis: pluit ignē et sulphur de celo: et omnes p̄didit.

Scđm hec erit: qua die filius ho- non qua iudeo venit: sed qua venturus est. p̄ q̄ veneris. non poterit quisq; velle ut descendat in mundum. aliquid rapere.

Minīs reuelabitur. In illa die q̄ fuerit in tecto. r̄ vasa eius in domo.

Ani operatur in ecclesia plantās r̄ rigans ne descendant tollere illa: r̄ et qui in non respiciat spem seculare. cui renunciavit.

Agro: similiter non redeat retro.

Ergo. M̄ores estote yxoriz loth. Qui

Cuncūz quesierit animā suam saluā. Qui hic propter ch̄ristū perdidit. exidente ch̄risto illic liberam inueniet.

Facere: perdet illam. Et quicunq; perdididerit illā: viuiscabit ea z.

Dī gregor. Non de duobus homib; sed de duobus generibus affectionē dictum est.

Co vobis: in illa nocte erunt: duo in lecto uno: unus assumetur r̄ alter relinquez. Huc erunt molentes

In vnuz: una assumetur r̄ altera re-

Due differentie predicatorū in ecclesia. quasi in agro labiorū. eoz qui ch̄ristū sine. r̄ annūciant r̄ eoz qui verbū dei adulterant linquez. Duo in agro. unus assu-

Rmetur r̄ alter relinquez. Respōde-

sum vīz quā imbutus est deserit. De quo hieremias. Viderunt eam homines. r̄ deriserunt sabbata eius.

Huc erunt mo. Huc differētē sequentiū orbem rerum mobilū. que feminino genere designatur: q̄ major consilio reguntur ut feminis a viris q̄ tamen in vñi molunt. inquantū de suis negotiis ecclesie vīs deserunt: sed quidā tñ propter eterna. qui habent tanq; non habentes quidā p̄ter temporalia. qui in incerto diuinitā p̄ sperant.

Qui dixit Dñs p̄grentib; vñi mīdet sanctos scz secuti assūmendos. aliud subiecto endo inuit. malos scz a se repulsoz cū dyabolō damnandos.

Ubicungs fuerit ī. Ubicungs fuerit dñs corporaliter illo cōgregabunt̄ electi qui eins passionē humiliiter imitando. tñq; de carne eins saturantur. quoz per resurrecōnē renouabuntur ut aquile innēt.

C. XVIII.

Semper orare. Semper canoniciis horis quotidie scđm mores ecclesie. vel quia iusti scđm deum omnia gerit. vel dicit: Semper orat qui semper agit bona. nec dñs nisi orare n̄i cū definitiūs esse.

Iuder quidā. Hec parabola ad oīdum et credendum. r̄ nō de nobis: s̄ de dñs presumendū horatur. Et nota q̄ dñs p̄ rabolas ponit. vel finit similitudinē. vt de homine qui habuit duos filios. qui personā dñ gerit. Vel per similitudinem vt tenz quo in dñe qui personam dei nullatenē tenerit. s̄ per hñc potest coniici. qn tum dñs bon⁹ r̄ inst⁹ eos curer depicantes se. cuz nechō ūm⁹ eos qui illū assiduis precib; bus tundunt. vel prop̄ testū denitandum potest contemnere. Hec enim subdondo addidit. Ne iterum r̄ iterū venies suggillet. id est

strangulet me tedious clamorib;.

Vidua autē. Hec vidua potest hñc similitudinē ecclesie. quic̄ desolata vīz: donec veniat dñs. qui tamē in secreto etiaz nūc curā eius gerit.

Vindica me. Cū iusti pro persecutorib; orare monētūr. tñ dñ malis. salua iustitia hanc vindictā experit. vt percēt omēs mali vel cōversi ad iusticiam. vel amissa per supliciū potestate qua nūc p̄tra bonos q̄dū hōc sum bonis expedit. vel temporali aliquid possit. Quē finē cum iusti venire desiderat. q̄uis p̄ inimicis orēt. tñ n̄ absurdē vindictā desiderare dicātur.

Veruntamen. Dico me factuz vīdīt̄ iustoz: s̄ illi erūt valde pauci: q̄ cuz in die iudicij in forma filij hōis apparuerō. ita erit raritas iustoz. vt nō tā ob clamorē fideliū iniuste dñatoroz q̄ ob eoz to: potē iuste dñmāndoz toci⁹ iaz mūdi sit acceleranda ruina. Putoz i verbo increpat̄ dubitationis infidelitas. nō opinātur diuinitas. Sicut enī omia p̄ quē

sunt omnia: sed dubitando increpat infidelium corda.
Duo homines. Quia parola qua ad orandum invitauit ita perdi-
sit: ut diceret veniente iudice: difficile fidem in terra reperiendam: ne quis sibi
de superuacua fidei cognitio vel confessione blandiretur. In hac parola
diligentius ostendit a deo non fidei habita: sed opera etaminada: inter que maxime
regnat humilitas: quia quod non habet superbi: de sua iusticia presumet: et insi-
mos despicientes: quasi vacui fidei: cuius orant non exaudiuntur.

Deus gratias.

Quattuor sunt species
tumoris: cum vel quis
bonum quod habet a se ha-
bere estimat: aut si da-
tum a deo credit: pro
meritis datum putant:
aut cum iactat se habe-
re quod non habet: aut cum
despectis ceteri appetit
singulariter videri ha-
bere que habet. Hac
phariseus peste labora-
bat: qui ideo non iusti-
ficatus descendit: quia
merita bonorum operum
sibi singulariter tribu-
ens: publicano se pre-
tulit.

Einno bis. Ecce phariseus ad exhibe-
dam abstinentiam: ad
imperitatem misericor-
diam: ad referendas
deo gratias: oculum ha-
bet: ad humilitatis cu-
stodiad nō habet. Et
quid profect si tota ci-
uitas custodiatur: et v-
num foramen per quod
hostes intrer relinqua-
tur.

Et publicanus. Sicut humilis nō au-
det appropinquare: ut
ad eum deus appropi-
quet: non aspicit ut a-
spiciatur. Premit co-
scientiaz: sed spem sub-
lenat. Perdit peccatum.
penas: sed exigit ut de-
us parcat: confiteat: ut
deus ignorat. Ignor-
at deus: quod ille agno-
scit.

De propitiis

Publicanus humili-
ter orans: ad illos per-
tinet de quibus dicit. Deus non faciet vindictam electorum ad se clamantium.

Phariseus merita iactans: ad illos de quibus subditur. Filius hominis ve-

nient: putas inueniet fidem in terra.

Quia. Posita phariseus ei et publicani contraversia: ponitur iudicis senten-
cia: et caueatur superbia.

Cypice. Phariseus populorum iudeorum designat: qui ex iustificationibus
legis excolli merita sua: et superbie do recedit: humiliatus publicanus gentilis
qui longe a deo positus peccata confitetur: et lamentando appropinquat
deo et exaltatur.

Afferebant autem. Post dictam contraversiam: post datam sententiā.
humili magistro offeruntur infantes: ut ostendatur quod innocens et simplex
etas ad gratiam pertineat. Increpat apostoli non quod nollent infantes ma-
nū et voce saluatoris bencediri: sed quod nondum perfecti in fide: putabant eum
in similitudinem hominum lassari: importunitate offerentur.

Incepauit illos. Hoc fortasse ideo: quia prius populorum iudeorum
ex quo leon carnes erant: saluari volebant: et prochananā muliere sup-
plicauerunt. Sciebat ergo mysterium quod virtus populi vocatio tederetur: sed

fortasse adhuc nesciebant ordinem.

Sinite pueros. Nemo prohibeat languidos venire ad medicum.
Isti in ramo nichil adhuc commiserunt: sed in radice perierunt. Qui pro-
se agere non possunt causam suam majoribus commiserunt. Tangat medicus
et benedicat pusillus cum maioribus.

Taliū est enim. Non ait isto: sed qui habent ex studio innocentia
et simplicitate: quam isti habent per naturam: quia non eras regnat: sed mo-
res. Non enim est vir-
tus non posse peccare:
sed nolle. Sicut puer
non persenerat in ira:
Iesus non meminit: nō
concupisit mulierem:
non cogitat vel loqui
tur malum: sic vos ni-
si talēm innocentiam
et animi puritatem ha-
bueritis: non intrabitis
in regnum celorum.

Regnum dei. Id est: doctrinam cui
geliū sic puer iubemur
accipere. Puer in di-
scendo non contradic-
cit doctoribꝫ. Non ra-
tiones et verba compo-
nit ad resistendum: sed
fideliter suscipit: obte-
perat et quieticit.

Et interrogat. Beda. Audierat hic
princeps: similes pne-
rorum dignos esse re-
gno. vultus certus in-
strui non per parabolās: sed aperte exponit:
quid meritis vitā pos-
sit consequi.

Be. Qd̄ putand⁹
ē iste (ut quidā aiunt)
vel tecum temprate:
vel de tua vita menti-
tus esse: sed simpliciter
ut vixit confessus est.

Alioquin (ut marcus
ait) non intuitus archa-
na cordis eius diligere
eum diceretur Ihesus.
Diligent enim eos
qui mandata legis cu-
stodiunt. Sed quod ibi
minus est his qui per-
fecti esse volunt: adiu-
git. Omnia vendit et da
pauperibus

Magister bone. Quia boni magistri dicit et non deum. vel dei
filium confessus est: dicit quēuis sanctus hominē comparatōne dei bonum
nō esse. Christus autem non renuit testimonium bonitatis: sed magistri absq;⁹
deo excludit bonitatem.

Dicit auct̄. Ambro. Versuta interrogatio: et ideo arguta responsio.
Lamentator enim boni magistri dicit: qui deum bonum dicere debuisset.
Quid me dicas bonum: quem negas deum: quid bonum dicas cum nemo bo-
num nisi solus deus. Non ergo bonum se negat: sed deum significat: quid
me bonum dicas: cum bonum sentire non possis qui temptas. Bonus ergo
sed rectis corde. Denique gloriانت in lege quod omnia custodissem: ut inanem
elius iactantiam exponeret ostendit ei adhuc deesse quod est legis. Et ideo
ad misericordie preceptū tristis inducitur: et in eum quedam naturalis da-
tur forma sententie. Facili⁹ est camelū per forame acus transire: qd̄ dīnites
intrare in regnum celorum. Non debet se dīnites iactare in dīnites uis: cu⁹ his
verbis diffiniatur: contra naturā esse: dīnes misericordis.

Mandata nosti. Hec est puerilis inoccētia castitas: que nobis
imitanda ponitur: si regnum dei ingredi volum⁹. Et nota quod iustitia legis suo

tempore custodita: non solum bonum terre: sed et vitam pfect gernam.
Dives erat. Nullus dives: id est: confidens in diuitiis suis intrabit
 ut ihesus secundum mattheum exponit. Non ergo dives inanentes: sed qui esse
 desierunt: intrabunt.

Facilius est. Mysticē. Facilius est christū pati pro dilectorib⁹ seculi
 q̄ dilectores seculi ad christū pertinet. Camelus dicitur christus: q̄ sponte humi-
 liatus: infirmitatis nostrae onera sustulit. Iesus est puctio: per quā angusti-
 as passionis significat.

qua passio velut acu-
 natura nostrae q̄ scissa
 vestimenta resarcire di-
 gnatus est: id est: repa-
 rare post lapsum.

Alio: **F**acilius est gen-
 tile populi gypso pec-
 cator⁹ deformē per an-
 gustā vitę ingre-
 di: q̄ inde te meritis
 gloriante: et ad suben-
 dum lene onus christi
 se humiliare nolentez.

Alīta. **F**acilius est ge-
 tilem populi supersti-
 tionis deformitate de-
 generatē: turpia one-
 ra ferentē: intrare per
 angustam viam: que
 via christus ē: qui pro
 prii corporis passionē:
 mortis penetrans viam
 velut acu reintegravit
 scissa vestimenta nostrae
 natę: q̄ populi indego-
 rum: qui dives est in
 lege: egen⁹ in fide.

Quis potest:
 Intelligent in nume-
 ro diuitiū: deputados
 omnes qui amant dini-
 cias: et si nō hñt. Alio:
 enī cum sit turba ma-
 ior pauperū non dice-
 rent. **Q**uis pot salu⁹
 fieri?

Nemo. Qui car-
 nalia pro domino dimi-
 serit: spūalia accipiet.
 Marcus ait. Lenties
 tantū nunc in tempo-
 re hoc eū persecutōni-
 bus fratres et sorores.
 et in futuro vitę eter-
 nam: id ē: in hac vita
 persecutionibus plena
 gaudium regni d'gustat
 et omnium elector⁹ since-
 ra dilectione fruuntur.

Recipiat mul-
 to plura. Qui pro
 domino omnes diuitias dimiserit: et carnis affectus ptempserit: multo plu-
 ra recipiet in presente: et a fratrib⁹ et sororib⁹ propositi sui glutino spūali col-
 ligatis multo gratiosiorē in hac vita recipiet charitatē. Copula enim qua si
 filii et patres et coniuges: et cetera huiusmodi connectūtur fragilis et brevis ē:
 sed illi soli perpetue coiunctione retinent unitatē: omnia que fratru⁹ sunt
 tanq̄ sua credentes: q̄ multitudinē credētiū erat cor vñi et anīa vna null⁹
 q̄ e-e-i-e: et quā aliquis uxore in lascivia possidebat: eandem in odore san-
 cificationis possidet.

Assumptus. Preuidens ex passione sua discipulos pertribados: pre-
 dicat et pauci omnes penitam: et resurrectōnis gloriam: ut cum morientē cernerent.
 resurrecturum non dubitarent.

Et consummabuntur. In hoc ostendit quicquid prophete p̄dixere
 runt: ad sue dispensationis mysterium intendisse. In quo pentit hereticos qui
 dicunt christū legi et prophetis contraria p̄dicasse: et alii veteris: alii noui et te-

um testamēti. Confusat etiā paganoꝝ: dementiaꝝ: qui eius crucē tendent:
 cum proxime sibi passionis: et tempus quasi futuroꝝ prescīs oīdit: et locū
 quasi mortem non timens adiit.

Et ipsi nichil. Discipuli sermonē dñice passionis locis replicatiū id
 intelligere nō valēt: q̄ quē maxime videre desiderat: eius mori ē audiē nō
 possunt. Et quē non solū hominē innocentē: sed etiā verū tamen ē scīnt
 mori posse non putant. Et quocīs aliquid de sua passione dicit: hoc alle-
 gorīcū dictū putant: sicut in alijs per para-
 las loquentē audire cō-
 suerant. Judei qui
 eius mortē pabat: qd
 quid de sua passione lo-
 queret intelligebant.

Hoc enī loquebatur.
 Quod ipsi perficere o-
 ptabant.

Leonus quidā.

Leonus significat hā-
 num gennis: qd a sup-
 na claritate exclusum

damnatōnis sng patie-
 tenebras: s̄ a dñō ap-
 propinq̄te hiericho

curat. Hiericho luna
 interpretat: per quam

defectus mortalitatis
 intelligitur. Num er-
 go verbū: dei infirmi-
 tatem nře carnis susci-
 pit: h̄ ad cognoscēda

divina redit. Leonus
 det iuxta viam: dñi in-
 cipit credere in ipius q̄

dicit. Ego sum via.
 Vendicat dñs rogat
 Unde sequit. Et da-
 mabat

Et qui p̄reibat
 Qui ihesum p̄cūt ve-
 nientē signit: cœz car-
 naliū vicioꝝ: que dissili-
 pant cogitationē bois

et perturbat voce orōni
 ne ihesus ad illuminā-
 dum venire possit cor-
 bois: s̄ iam credens: s̄

tiēs se ġuari fantasma-
 te priori vicioꝝ: et vo-
 cem orōni sūe impedi-
 ri: ne p̄ le exorari possit

ardentius clamat.

Stans autem
 Transiens: cœcum au-
 dit. Stans illuminat:

q̄ per humilitatē su-
 am nostre cœcitatōis vo-
 cib⁹ cōpaci⁹: s̄ poten-
 tiā diuinitatis lumē

nobis grātia infundit:

Adduci ad se r̄. Qui p̄terētē aliquaten⁹ sentiebat: dum in ora-
 tione p̄atitur fantasma turbas rebemētūs in sūstens orationē ducitur ad
 stantē et recipit lumē: q̄ deus in corde firmo figitur et sic lux amissa reparat.

Quid tibi vis r̄. Non ex ignorantia querit: sed id: vt rogetur: vt
 mentem ad orationē excitet. Quod intelligens cœcus subiungit. Domine
 vt rideam. Non petet cœcus aurū: vel aliquid temporale: sed tamū lumen
 imitemur ergo eum: quem mente et corpore audiuim⁹ sanatum. Petam⁹
 a domino lucem eterne visionis. Et dicit nobis. Respice: fides tua te sal-
 um fecit.

Et cōfessum vidit r̄. Videt et sequitur: qui bonum quod intelligit
 operatur: et ihesum p̄glenit vel p̄tereētē imitatur: et hic talis non solum
 pro imperato in deum proficit: sed etiā alios ad laudē dei accedit. Un-
 de sequitur. Et omnis plebs vt vidit: dedit laudē deo.

Et omnis plebs. Laudat plebs deū non solū pro imperato mīre lucas; sed et pro merito fidei imperatōis; qd non solū laudat qd potēter et mi sericorditer illuminat; sed qd clamore fidei firmiter clamatis exaudit.

Et ingressus. Ecce camelus deposita sarcina gibbi per forāmē acus transiit dū ptempto censu fraudū angustā portā que ducit ad vitam ascēdit; et qd deuotio fidei ad vidēndū saluatorē qd natura minus habebat ascensu arboris supplet; inste qd rogare non audebat. dñis suscep̄tōnis bēnedictōne accipit quā

desiderabat

Mystice. Zachēus qui interpretat iūstificat⁹ significat credentes ex gentib⁹ qui per occupationē tpaſlum depresi erant; et minimi; sed a dño sancti ficiati. Qui intrantem hiericho saluatorē videre volūt; dum fidei quā in mundo attulit participare querunt. Sed turba id est; vici oīā cōsuetudo que cōcum clamantē increpat; etiā hūc suspicentem tardat. Sed sicut amplius clamando cōcūsturbē vicit; ita pusilla terrena relinquit do arborē crucis ascēdendo; turbā obstantem transcedit; clamans cum apostolo. Nichil absit gloriori; nisi in cruce domini rē

Et ipse erat di⁹. Quis te le⁹ tisperet; cū vesti iste ad deū cui census et fraude? Per hunc apparet; qd non omnis dīnes auarus.

Turba rē. Que turba nūlī impe rit et confusio multitudinis; qd vertice sapientie videre negit. Zachēus ergo non in turba sed plebē transgressus mensa quē desiderat; aspicit.

Sicomorus. artor est; moro folijs similijs; sed altitudine prestans; et interpretat⁹ fīcis fatua. id est; crux que credentes vi fīcis pascit; ab infidelib⁹ irridetur ut fatua. Quaz pusillus ascendit; dū quilibet humilis et prie infirmatis fīcis in virtute crucis gloriatur; et per banc laudabilē fatuitate; transenēt ppe dñm cernit; qd si nondum ita solide vi est iam; tñ raptum; et quasi in transitu luci sapientie cōfessiōnē intedit.

Quia inde e. Illa parte vbi sycomor⁹; vel vbi creditur⁹; vt et mysteriū seruaret et gratiā seminaret. Sic enī venerat; vt per iudeos transiret ad gentes. Vedit itaqz zacheus sursum. Jam enī sublimitate fidei inter fructus nouoz operz; velut in secunda altitudine operis; eminebat.

Et cū venisset. Per p̄missos precones verbi sui; in quib⁹ erat ih̄s et loquebat; venit ad p̄lm nationū; qui passionis eius fidei iā sublimis etiā divinitatē eius agnoscere ardet; suspicens videt; qd per fidē a terrenis elevarū eligit; eligente se; et amat amantem se.

Descēde. Et descendere de sycomoro; sic in domo parare mansionē inbetur; hoc ē qd apls ait. Et si cognouim⁹ scdm carnē xp̄m; b̄ iā non nouimus; si enim mortuus est ex infirmitate; b̄ iam vivit et virtute dei.

Manebat. Manebat aliqui dñs in domo principis phariseoz; id ē;

in iudeoz synagoga docebat; b̄ qd sabbato curantē; peccatores recipientem

illum magnificans deū. Et omnis plebs vt videt; dedit laudem deo.

C. .XIX.

Et ingressus pambulabat hiericho. Et ecce vir nomine zacheus. et hic erat princeps publicanoz̄. et ipse dīnes. Et querebat videre ihesum quis esset; et nō poterat p̄tē turba: qd statura pusill⁹ erat. Et p̄currēt ascēdit in arborē sycomoroz̄ ut vide ret illū; qd inde erat trāitus. Et cū venisset ad locū; suspicēs ih̄s. Non invitus invitatus; qd si nōdum audierat vedit illū; et dicit ad eu. zachee fe vocem invitatis audierat affectum. Stinans descendē; qd bodie in do mo tua oportet me manere. Et cōfesti descēdit; et excepit illū gaudēs. Et cū viderēt; omēs murmurabat dicētes; qd ad hominē peccatoz̄ diuertisset. Stans autē zacheus dixit ad hiesuz. Ecce diuidū bonorum meorū dñe do paupib⁹. et si

atra auaros disputantē; et cetera digna deo gerentē; lingua venenata cōpiebant; per os facinora eoz̄ discessit. dicēs. Relinqueretur vobis d. v. d bodie tamē in domo pusilli zachei oportet illuminare. i. nouē lucis grā dōrante; in humili credentiū nationū corde quiescere.

Murmurabat. Manifestū ē iudeos semp̄ gentiū odisse. l. nō intelle xisse salutē. Unde et aduersus petrum dicitur. Quare introisti ad gentes prepucium habentes.

Stans autē. tē.

Alijs calūniantib⁹. bo minē peccatorē; ipse et zacheus stans; i. in ea quā cepat fidei verita te persistens; nō solū se ex peccatore pueris; b̄ etiā inter innocētes; p̄ bat pueris. cum etiā an pueris; nō innocē ter vixit; et qui an pueri sionē dimidū; p̄ puer sionē p̄t dare et totū. Sed si quē defrauda ui. Primus est scdm legē reddere. deinde qd remanet pauperib⁹ erogare; hūc fructū vi tē publicanus de lycō moro p̄ sapientē stul ticiam legit; qd rapta reddit; p̄ pīnqna relinquit; vīabilitia contemnit; ei⁹ quē fidū videt seq̄ vestigia p̄pīscit.

Filius. Non car ne; b̄ fidei; qd sicut abrahā in issu dei patriā ob spē futurę hereditatē de seruit. sic et iste qui the zaurū in celo acq̄rit spē.

Elo. q. tē. Nō solū qui iusti p̄suerat; b̄ ec qd de iniustia con uertitur ad filios pro missionis pertinet.

Venit enim tē. Etiaz murmurantib⁹ sua mysteria nō dedi gnatur exponere. qd p̄pter p̄niaz p̄ctōz suscipienda maxie ipse in terraz venerit; vbi et se appellat filiū bois. ut insinuet nobis dispensationem sive pietatis.

Dec illis. Suscep ta et p̄mdata p̄nia pu blicani dīvidit; qd p̄abo laz docet sibi magis p̄niaz p̄ctōz; qd iusticiā placet superboz. Latiusqz i. gētib⁹ de ignoratiā legi būllib⁹; qd in indeſit te iusticia legi lupbiētib⁹ se ee regēt. Et qd discipuli audita passiōe et resurrectōe bierosolimis implēda. existimatē regnū di mox esse vēturū. Hac eoqz ignorantia illūiat. docēs se p̄mo regni sui fidē toto orbe dispītū. et in fine scī indicē ūm. regēs vēturū.

Nobilis abiit. Hic ē nobilis; cui ceq̄ clamabat. Miserere m. f. d. et cui turbe clamabat. Osanna f. d. b. q. vē. in no. d. r. i. qui p̄stitut⁹ est a p̄te rex. cui datē sunt gentes in hereditatē.

Longinqz. Exēcatoz iudeos relinquēs. trāsit ad illā iā das gētes qd longe (qd a fulvo terrz) clamāt ad dñm; vī qd longe a p̄ctōib⁹ sal⁹. Dens qd vīqz p̄ns. longe ab his qd ydola colūt; b̄ et ipsi prope facti sūt in sanguine. **T**lo. a. Vocat. x. fuos. dū eligit discipulos lītra tecalogiū ibitos. Dat x mnas. dū p̄ resurrectōz surgit. et apit sensū. vt sp̄nālē intelligat legi dicta. **M**na. x. dragmas appēdit. et oīs sc̄pēs fīmo; qd vītē cōfessis perfectionē lug gerit; quasi cēterarij numeri pondere fulget.

Negociamini. Verba legi mīstica interpretatōne discussa p̄plis offer te. et ab eis cōfessionē fidei. moniqz probitatē recipite.

Et factum ē tē. Quotidie chīstus accepto regno a patre redit; quia

peregrinatis in terra ecclesijs semper statim pecuniam negotiato pmodat in altero modi presumati opis examinat hunc prudenter laborantem ampliori gratia donat illi luxuriosa sectantem etiam quod dederat habuit.

In iudicio vero multi qui ad docendum ydonei videbatur ob negligentiā suā inter indoctos reputabuntur. Quidam simplicioris observationis tenetionē inter apostolos summa premia percipit. Qui enim recipit propbam in nomine prophete: mercede propterea accipiet.

Clenit autem regis.

Primus seruus ordo doctorum in circuncisione missus: qui vnam muniam negotiatur accepit: quod vnum teum vnam fidem vnam baptismata missus est predicare: sed et accepit dominum ipsum sub lege postiutum docendo sibi met associat.

In modo regis.

Modici est quidquid in p̄stī p̄cipim̄ dōnorū ad p̄spōtōne futurō ex pte enī cognoscim̄ et ex pte prophetamus.

Decē cito.

Cuitates sunt aīmē per legis verba ad gratiam euangelij guenientes. quibus tūc glorificādus preponitur: qui eius pecuniam verbi digne deo commendauerit. **A**nde apostolus. Que ē stes m̄ra: aut gaudiū: aut corona gloria: Non vos an dñm ihesum.

Et alter venit.

Bonū ordo vocatur: gētes et iudeos missurū iterfici quod mollescit hys se xp̄m regre: hāc p̄m̄ sit cōpōtōne: ne dice: ret nichil dederat populo iudeoz vni melior possit fieri: vt quid exigeretur ab eo quod nichil recepit. Ex una mna: ut facit qui moralia habet: ppter quicq̄ sensus.

Quinque mnas.

Nisi ad prepucium missus est: cui dñs muniam vnam eandem fidē quod circuncisioni credita ē ad p̄dicādū p̄misit: quod quicq̄ mnas facit: quod gētes quicq̄ sensib⁹ corporis m̄cipatas ad grām fidei euāgeliū conuertit.

In sudario.

In sudario pecuniam reponit: qui ad p̄dicādū ydonei officia p̄dicandi vel suscipe rēnuit: vel suscepit nō bñ gerit: sed p̄cepta dona sub ocio teprō abscondit fecit dicens. Sufficit michi ut te me rationē redam: cur alijs p̄dice: vel te alijs cogar reddere rationē: cito ap̄ te illi sunt inexcusables quibus let data non est: neq̄ audito euāgeliū dormierunt quod per creaturā poterant creatorē cognoscere.

Netis quod.

Netit enim tensi: vbi nō seminavit: etiam eos impietas res tenet: quibus legi vbi vel euāgeliū nō ministravit. Timēs ergo pīculū iudicij: requiescā ab amministratiōne verbi.

Mistice. Matth. 25.

Vbi nō se p̄cidis falce iudicij eos quibus legē nō

missisti: et cōgregas vbi nō sparsisti cōgregas in regno tuo bonos: etiam de

gētib⁹ et de eoz cōpatōe qui naturalē legē seruat: dāpnas eos qui negligunt etiam scriptam. **M**ysti. Per duos seruos fideles vtriusq̄ p̄ssi doctores.

Per serū neq̄ malos catholicos.

Per decē et quicq̄ mnas: credētes p̄ssi.

Per inimicos: qui verbū tei vel nunq̄ audire vel male interpretando corrumpe malū.

Per misionē rūi nō seminati: quos vbi tei nec audire cogit.

Hic quicq̄ p̄sonis genē hominē in die iudicij discutiendū signatur,

Sciebas. Quod putauerat pro excusatōe dixisse: veritatem in culpo. Si me ita durū et crudele non eras: quod ista cogitatio nō incassit tibi timor: et scires me mea diligētius quesiremus.

Pecunia. Id est: enāgeliā p̄dicātōe. Patisq̄ fidelis cordis nō int̄masti: Neam nō tua. **V**ui apo. Si q̄s loqui: q̄si sermones tui.

Cū v̄suris. Qui verbi pecunia a doctore emit credendo: nēcessē: et cu v̄lū lollat opando: vel de accepto verbi senore v̄suras soluit: qui et eo q̄d audit: etiam alia suadet intelligere.

Auserte. Cōsideram: granum amittit: qui p̄dicādō alij cōmūnicare neglexit. Angelus vero illi qui in ea latitudine rauit. Sicut regi cōsideram: q̄d superbiendo saul amissit: danī obediē p̄meruit. Sp̄us enim dñi quia saul recessit: directus est a die illa et deinceps i dñi.

Et abundauit. **M**ystic. Cū oīsrael salu⁹ erit: tunc plenaria sp̄ualis ḡx quā mōtorpentes exēcū: dōcētib⁹ illi: tēpōi abādanter confertur.

Et his dicit. **T**inuta patula vadit hierosolimā: vt ondēret de eiusdē manū cōvictatis euentu parabolaz fuisse p̄missa: q̄d nō longe post ipsū occūsura: ob odī regnū hostili clade sit pītura.

Ad bethphage. **B**ethphage vīculus sacerdotiū in mōte oīueti: et interp̄tāt dōm̄ būcce. **B**ethania vīla vel ciuitas in latere ciudē montis: et dōm̄ obnig. **H**as dñs hierosolimā rēturus pītūtua sublimant: q̄d multos anī passionē suā vocēdo pīcōfelli onis tonis et oīedēcī sp̄ualis implent. **N**ō bñ in mōte oīueti sunt pōlitē: i. in ipso dōm̄ q̄ nos vītōe sp̄ualium

trīmatū: et pīcī pītakatī: q̄d nō vult abscondi cōvictatē supra se posītā: mittit discipulos in castellū: q̄d est cōtra eos: vt per eos rotū contrapositū orbis munitōes penetrēt.

Introēutes īmē. **I**ntroēutes īmē p̄dicatores inueniunt populu nationē: p̄fidīcī vinculis irretiū: liberū et lasciū: cui nō vñq̄ bñt. Id est: nullus rōnalis doctoz frenū correctōis posuit: q̄d vel lingū a mōlo prohiberet: vel in artā vīa vīte ire cogeret. Nō in dūmēta salutē quibus calefieret vīlia suadendo contulit. Nō sedit: quia nullus kultūcī eius de pīmēdo corredit.

Pullum asine. **T**res enāgelistē qui grēce scripserūt pullū tantū cōmōrāt. **M**attheus qui hebreiā scripserūt: etiam alīā soluta et adductā reiset: vt hebrei quoq̄ gētis si penituerit nō despāndā monstrat esse salutem.

Alligatu. **A**lligatu vinculis p̄fidīcī in quo addicī: vel astricī dōm̄ erōz famulabat: led dōnatū sibi vendicare nō poterat: quē dōm̄ fecerat non natura sed culpa: et ideo cū dōm̄ dī: vīnus agnascitur. **N**az si mīlī vī et domī: generaliter tū vīnus dōm̄: et vīnus dominī. **M**arcus ait. Antea iam ligatu: q̄d extra christū quicq̄ est foris est in vīa: qui in christō ē foris nō est. **I**n binio ergo ligatū stabat: qui nō vñā fidei vīteq̄ vīa tenebat: sed plurib⁹ errorib⁹ deseruebat: de quib⁹ apte subdit. **F**olientibus autem

Solventibus aut illis pullū. Non despicias hunc asellū: quia sicut in vestitu ouini sunt lupi rapaces. ita sub exuvijs corporis qd nobis est amune cum beluis. mens teo plena vegetatnr.

Dixerunt domini eius. Multos habet dños. qui nō vni superstitioni tediuntur. p libitu immūdo spūum raptabant ad varios errores.

Quid soluitis. Qui soluedo pullo p̄tradixerāt. auditio nomine que scunt: q̄ magistri error qui docto: ib ad salutē gentiū venientib⁹ obſtūnt. suas tenebras defendunt: donec miraculis attestātib⁹ veri posses sois virtus emineat.

Sed postq̄ dñice fidei potestas apparet: cedentib⁹ aduersarioꝝ querelis. cets qui de un corde portet adducuntur.

Vestimenta sua. Vestimenta aploꝝ. doctrina virtutū. vel discrēto scripturaz. et grā spūalis. quibus illi corda hominū p̄nū nuda et frigida contingunt. vt mereatur habere fessorem christum.

Imposuerūt ihesum. Qum p̄l's gentiū portat christū. discipli in via vestimenta sternunt: q̄ corporis sui exentes amictuz. sim plicibus sanguine suo viam parāt. vt in offeſo gressu mētis. hierosolimā quo christ⁹ dicitendat. i. ad veram pacis visionem.

Subster. vestiū. Iuxta alios enāgeliſtas. non discipli sed turba substernebat. q̄ martirū exēpla sequēs carnē p̄ abstinentiā edomat. vt dñō iter ad mentē paret. et sequētibus bona prebeat exēpla.

Ad descētū mó. Descendente dñō te mōte olimeti. i. humilitate ad infirmitatē nos trē carnis. illo q̄ eratī forma dei. cū eo descēdunt turbe. i. humiliā tur sub manu eius qui misericordia indigēt. vt ab eo exaltentur.

Baudentes laudare d. Frequēter ingressus est ciuitatē bierlin: sed non cū his laudib⁹ nō rex vocal⁹. qd s̄ fugerat. n̄ilo modo cū ascendit passus? Quod ideo factū est vt ampli⁹ eoz aduersus se excitaret inuidiā: quia iam tempus passionis instabat.

Super orb⁹. Mārie de resurrectōe lazari q̄ nup facta erat. Nam et p̄pterea obuiā venit ei turba. q̄ hoc signū faciūt audierāt ab eo. Laudant etiā de signis et doctrina que fecit cuius ascendit ad diem scenophagī qd iobannes narrat.

Benedictus. Turba post modicū crucifixura. regē appellat. expectant leđm carnē dām filiū venisse declarat. vt aduersum se testimonium extorquatur inuitis.

Pax in celo. Sicut nascente dñō homī et angelorū agnīa celestia de cantabāt. Gloria in excelsis deo. Et in terra pax homib⁹. Sic eidē mox trium pbatur homines p̄cīnū. Pax in celo. et gloria in excelsis.

Magister increpa. Mira inuidentiū temētia. quē vera dōcentem

nouerāt. cū magistrū appellari audiunt. discipulos eius q̄ si mel p̄ edociti. re darguedos estimāt. quos ille instituerat. quē tēū appetet esse per miracula.

Lapides cla. Crucifijo dñō. aplis p̄ timore tacētib⁹ petr⁹ q̄ sciss⁹ sunt. aptis monumeñtis. deum et mūdi dñm aperte clamabant.

Mystice. Si cecitas cōtingent in israel. vt a laude dei p̄ticeat. plus gentiū mollito corde lapideo creatorē suum credet et annūciabit.

Et ut appro. Et dñs scdm historiā semel fecit. hoc quotidie per

electos suos in ecclēia agit. plangit reprobos qui nesciūt cur plāgūt. Exultant in reb⁹ pessimis. qui si damnatōez suam p̄euidēt. seipſos cū electoꝝ lacrimis plangerent. qui in perniciōte sua diem suū h̄ic h̄nt. in qua et pacē h̄nt ex abundātia tpa lū: et supplicia nūc abſcondunt ab oculis

eoꝝ qui refugūt fūta p̄euidēt. q̄ tpa lēi cīa perturbēt.

Sed ve

nient dies q̄i anias ex

eūtates a corpib⁹ v̄ḡmones inimici circūda

bunt vallo. trahentes

eas ad societatez sug

damnatōis. et vndiq̄

circūdabunt. et coangusta

bunt. q̄ nō solū o-

per: sed etiā locūdōis

et cogitatōis iniquita-

tes ante oculos eoꝝ re

plicabunt. et ad terram

prosternent. cū caro in

puluerē redigētur. Fi

lii etiā cadēt. cū in illa

die peribūt omēs cogi-

tatōes etiā per lapi-

des signatur. cum sub-

ditur. Et nō relin. l. s.

la. Peruersus enī cū

perverse cogitatōi p

ueriore adiicit. q̄i lapi-

dem super lapidē stru-

it. q̄i ania ad vltio-

nē rapitur. talis cogita-

tionū constructio dissili-

patur. et hoc ideo. q̄i nō

cognouerit. t. u. t.

Per

uersam enī animā de-

visitat. aliquā precepto

aliquā flagello. aliquā

do miraculo. Sed q̄a

superbiens contemnit

nec de malis suis erubescit. in extremo inimicis tradetur. cū quib⁹ in ēterno iudicio damnatōis saciatate colligatur.

Ad pacē r̄. Dum carnē das voluntati mala ventura nō prospiciens. habes bona p̄ntia que ad pacē p̄nt est tpa. et cur hoc. subdit. s. q̄i nō p̄euidet mala que ei euentura sunt. Si enī p̄euidēt in p̄sentib⁹ prospēris leta non fuisset.

Et nō relin. Cum bierusalē modo sit constructa extra portā vbi dñs crucifix⁹ erat. appare illā bierusalē ex toto fusse destrūtā. cui vñ enēficio contigerit subdit. Et q̄na cogit. vi. tue. Id ē. aduentū filij dei in carnē.

Et ingressus. Post enēfata mala. ingressus tēplum eicit vēdētes et emētes. per hoc inueniēt. q̄ ruina populi maxie ex sacerdotū culpa fuit. dum enī vēdētes et emētes percutit. ostendit vñ radix perditōis processit.

Dora. Sicut in ciuitate est templū. sic in plebe fidelī vita religiosoꝝ officiū in mercionū terrenē negotiatiōis conuertit. In tēplo vendit. qui hoc qd quib⁹ dā iure cōpetit. ad premiū largit. Justiciā vēdit. qui hāc

pro premij acceptōne seruat. Emit in sepolo: qz dñ hoc qd p̄ primo iure tebet negat. dato patronis premio emit peccatum. Quibz dñ. Feclis to m. s. l. qz dñ pueri locū tenet religiosi ibi per maliciā occidūt. vbi p̄ orationē viuisci care tebuerūt. Sed qz p̄tra pueri per saēc paginas nos indesinēter instruit. Recet subdit. Et d. i. t. Dom̄ dīē p̄scia fidelium. quā fac̄ spēlū cam latronū q̄ relata simplicitate sanctitati. illud meditatur agere vñ. pxmū innocentē possit ledere. Sed ecō tra dñs mētēs fidelium ad cauenda mala eru- dit. C. xx.

Querebant illū

Ideo non poterat illū perdere: qz timebat tu multū populi. vel ideo volebat perdere: qz ne glecto suo magisterio totū p̄lm videbat ad eius doctrinā p̄fluere.

In qua pote-
De tei potestate du-
bitat. q̄ subintelligi no-
lunt dyaboli eē qd fac̄
Unū addūt. Aut q̄s ē
q. d. t. z. In q̄ plane
negat tei filiū. quē nō
suis viribz b̄ alieis sig-
facerē credunt.

Interrogabo.

Potera agta rēpō-
sione tēptato p̄ calum-
niā confutare: b̄ prudē-
ter interrogat. vt vel
suo silentio. vel sua sen-
tentia condementur.

Baptismū io-
hannis. Que p̄fite
mini te celo bñisse. p̄
phetiā. michi p̄hibuit
testimoniū. q̄ ab illo au-
disti in qua potestate
ego faciā. Qd illi icel
ligētes. dubitant quid
debet respondere.

Neqz ego di-
co vo. Propter du-
as cas veritas q̄renti-
bus ē abscondēda. vel
qz min⁹ capaces sunt
ad audiendū. Unū dī.
Multa hēo vob̄ dīe:
Enō p. p. mō. vel qz ex
odio. et p̄tētu q̄runt.
vñ dī. Nolite sc̄m d. c.

Cepit aut. Pū
cipibz facerdotū. et leci-
bis te sua interrogati-
one cōfutatis. dñs qd
ceperat exequit̄. et illis
audiētibz plebē q̄ sua

verba libenti⁹ audiat alloquit̄. inferēs p̄abolam. qua z illos impietatis ar-
guat. et regnū dei ad gentes transferendum ostendat.

Vinea. Vox. Vinea dñi sabaoth. dom⁹ isrl. Coloni. oparij. q̄ ad ex-
coledū p̄ia hora. tercia. sexta. et nona sunt p̄ducti. Deregre fuit. qui vbiqz
p̄n̄ est c̄ imitatoribz libez op̄fadi arbitriū. dereliquit.

Et ipse Pere. Qui vbiqz ē. diligētibz se p̄ntior ē. negligētibz abest. et
sōgo t̄p̄ absuit. ne p̄p̄ra videreſ exac̄io. Nam q̄ indulgentior. liberalitas
eo inexcusabilior. peruvicacia.

Et in tempore. Dñm⁹ seru⁹ q̄ mittit̄. moyses legislator. q̄ p. xl. an-
fructū legi quā tederat a cultoribz inq̄reb̄at. b̄ celū dūmittit̄ inanē. q̄ irri-

Quia quotidie docebat in templo. et elicitbat la-
tronē. recipiebat laudem turbaz.
querebat illuz p̄dere: et non inueni-
ebant quid facerent illi. Omnis enī
populus suspensus erat audiens
illum.

E factum est
in vna dierū: docete
illo populuz in templo et euangeli-
zante: cōuenerunt principes sacer-
dotū et scribz cum senioribus et ai-
unt dicentes ad illum. Dic nobis
in qua potestate hec facis. aut quis
est qui dedit tibi hanc potestate?

Respondens autē ihesus dixit ad
illos. Interrogabo vos et ego vñū
verbū. Respōdete michi. Bapti-
zante: cōuenerunt principes sacer-
dotū et scribz cum senioribus et ai-
unt dicentes ad illum. Dic nobis
in qua potestate hec facis. aut quis
est qui dedit tibi hanc potestate?

Sicut verū est
simum iohannis de celo erat. an ex
hominibus? At illi cogitabant in
tra se dicentes. Quia si direrimus
Sicut verū est
de celo. dicet: Quare ergo non cre-
simoniu⁹ p̄hibent̄. Si et inuidia istius etiam
iohanni derogauerimus.

didistis illi? Si aut̄ dixerimus ex
hominibus. plebē vñiuersa lapi-
dabit nos. Terti sunt enī iohannē
timentes lapidationē. sed magis timentes re-
ritatis confessionem. Et respōderunt se
prophetā esse. Et respōderunt se
nescire vnde esset. Et ihesus ait ill̄.
Non dico vobis quod sc̄is. quia non vñtis fac-
ti quod sc̄is.

Neqz ego dico vobis in qua pote-
state hec facio. Cepit aut̄ dicere ad

fauerūt moysen in castri. et aaron sc̄m dñi et vñta⁹ ē moyses p̄pter eos q. z.
De q̄b ipse ait. Vna eoz vna fellis. et b. a. vñm eoz fel draconū
Et addidit alterū. Alter seru⁹ danid. pp̄ha. q̄ p̄ moysē colonoſ vi-
ne p̄almodie modulamie. et cytharē dulcedie. ad exercitiū boni operi inni-
tavit; b̄ et hunc p̄melia affectū dimittit̄ inanē
dicentes. Quia nob̄ ps
in dō. aut q̄ b̄ in filio
yalt. Qui tñ. p̄ hac vi-
nea. ne penit̄ extirpet
erat. Dñe dō. ita
tū p̄tē et respice de ce-
lo et vide vñlita vñca
istam.

Et addidit ter-
Terci⁹ huius dñi pro
phetaz. qui p̄lm cori
piebāt. et mala q̄ vine
iminerēt̄ p̄dicabāt; b̄ et
illos p̄secuti sūt et occi-
derūt. Cui⁹ vine sten-
titatē. Hiero. deplorat
dices. Ego te plātan
vineā meam electam.
Qnō pueria es in pra-
uum vinea aliena.

Quem cum vi-
sp̄te probat iudeos
n̄ p̄ ignoratiā crucifit
issē filiū tei; b̄ p̄ inuidi-
am. Intellexerūt enim
hūc eē cui dīctū ē. Po-
stula a me et d. t. g. b. t.
et p. t. t. t. Et iō. p̄ulen-
tes sibi dīctū Ecce mā-
dus to. p̄ enī abūt̄. et si
di. enī sico. c. i. e. Hiero
ditatē ē ecclē. quā nō
moriēs p̄ reliqui; b̄ ipse
sua morte emptā relin-
gēdo possedit. hāc in-
dei erige volunt̄. dā si
dē q̄ p̄ enī ē extingue-
re. conāt̄. iusticiē dei non
subiecti. sed suam cōsti-
tuere volentes.

Dic est heres.
Xps heres. q̄ mom. p̄
p̄iē sup̄p̄it̄. et testam-
toz q̄ ipse p̄didit. q̄si
hereditaria i m̄is profe-
ctibus emolumēta con-
sequitur.

Et eiec. il. e. v. i.c
Harc ordine mutat
Occiderūt et eē. et vi-
In q̄ p̄tinacia cox no-
tatur. q̄ p̄ resurrectōz
p̄dicatibus apostolis
crede noluerāt. b̄ q̄ vi-
le cadaver. piectes. gē-
tibz. inscipiēt̄. tēdēt̄

Absit. Contradi-
cunt inīs quā p̄tra p̄i-
dā suā dīctā coēscūt̄. Qd enī in mēte gerebat̄. in p̄tola p̄imeri intelligit̄
Negatibz. ḡ indēs iustū fore dīning sc̄az legi quā ipsi sp̄nebāt ad gentes
trāfieri. quid saluator r̄ndeat attende. Quid est.

Quid ē e. Qnō iplebitur b̄. pp̄bia. Vsi q̄ xpc̄ avob̄ reprobat̄ credi-
tur gētibz est p̄dicād̄. vt in se vno āgnili lapide dūos p̄dat parices.

Edificatēs. Qui supra coloni. b̄ edificatēs dīcuntur. q̄i p̄lebē ad
ferendos fructus excolere. b̄ ac̄ ip̄l dño in habitatore dignam quā dñm̄

constituere intebantur.

Omnis qui ceciderit. Qui credit et tñ peccat. cadit sup̄ lapidē et

non p̄teritur. sed cōfringit̄. q̄ p̄ patiam ad salutē refūtatur sed cui lapis

fruit. i. qui negat penitentia remaneat. Vel catus sup eum. qui modo contemnit et iniurias afficit. nec deo penitentia intereat. sed quassat. ut non ambulet rectus. Cadit super eum lapis. quem venies in indicio opprimit. **Mora.** Vineae locatur. cuius mysterium baptisimi fidelibus ad exercendos ope committitur. Mittuntur tres servit. ut de fructu accipiant. **Cuz.** lex. psalmodia. pberia ad bene operandum conatur. sed omnes affecti. vel celi eiocantur cum sermo audiatur. vel co tempnatur. vel etiam blasphematur. **Vineam.** heredem occidit. qui filii dei conculcat. et spuma qui sanctificatur est. contumeliam facit. **Vineam alterius datur.** cum gratia quam superbus abicit. humiliat. **Scribz manum.** mittit. queritur. sed non retenentur. cum falsus fraternitatem ecclesie. propter bonorum multitudinem vel erubescit. vel timet impugnare. **Et querebat.** Quali menteque sunt interficere. in qua vera probatur que dicatur. Ipse enim heres illi praei coloni qui solo humano terrore retardantur. donec veniret hora eius. **Et obseruantes.** Quod timore populi per se non potest. manibus presidis efficere volunt. velut immunes a morte ipsius videantur. **Licer nobis.** Et obseruantur. qui negantur. qui dicitur. **Cuz habet imaginem et inscriptioem.** Respondet non dolu ipsorum dixit. Respondebat non secundum verba eorum. blanditer. sed secundum conscientias eorum. **Quid me temptatis?** Domine nobis tributum dare cesari. an non? **Consideras autem dolum ipsorum.** Respondet non secundum verba eorum. blanditer. sed secundum conscientias eorum. **Adeos.** **Quid me temptatis?** Domine. **Qui pro censu soluuntur.** et habet imaginem cesaris. **Non de ignorantia interrogatis.** sed ut competenter ad eos verba respondeant. **Dite michi denarium.** **Cuz habet imaginem et inscriptioem.** Respondet non dolu Augusti sub quo passus est dominus. **Reddite ergo quae sunt cesaris cesari.** et quae sunt dei deo. **Et non potuerunt verbum eius reprehendere.** Qui credere debuerant. mirantur. qui non habent locum temptandi. **ram plebe.** et mirati in responso eius. **Cuz vel per frequentias uiuent tacuerunt.** **Accesserunt autem quida.** Qui interpretantur iusti. **Saduceorum.** qui negant esse resurrectionem corporis et anime resurrectionem. Saducei et annas interire cum corpore. **Et interrogauerunt eum dicentes.** Magister. moyses scripsit nobis. Si frater alicuius mortuus fuerit habens proximam libernitatem. et hic sine filio fuerit. ut accipiat eam frater eius proximus. **Reddite ergo.** Sicut cesar exigit impressionem sue imaginis sic et deo reddidit que erant mundi. **Et tu si non vis esse obnoxius cesari.** noli hunc sunt mundi. **Si bess dominus obnoxius es cesari.** Si vis terreno regnum et debere oia tua relinque. et christum sequere. **Et bene plus quam cesari sunt reddenda decuruit.** Non enim potest quae est domini nisi plus mundo renunciare. **Reddite ergo.** Sicut cesar exigit impressionem sue imaginis sic et deo

rem. et suscitetur. semel fratri suo. **H**abet ergo fratres. erant et primus accepit proximam et mortuus est sine filio. **E**t sequens accepit illam. et ipse mortuus est sine filio. **E**t tertius acceptus illam. similiter et omnes septem et non reliquerunt semen. et mortui sunt. **N**ouissime omnium mortua est et mulier. **I**n resurrectione ergo cuius corrum erit proximus. **S**iquidem se ptem. habuerunt ea proximus. **E**t ait illi ihu. **F**ilius huius scilicet nubetur. et tradunctus ad nuptias. illi vero qui digni habebunt seculo illo. et resurrectione ex mortuis. neque nubetur neque ducent proximes. neque enim ultra mori. **E**cce spiritualis conuersatio poterunt. **E**quales enim angelis sunt et filii sunt dei. cum sint filii resurrectionis. **Quia vero resurgat mortuus.** **Q**uoys que vos recipitis. alioquin poterat apertiora dare. de resurrectione testimonia prophetarum. sed prophetae seducere non recipiunt. tui. et moyses ostendit secus ruinum. **Q**uoitiam mortui erant quando hec dicebat. probat ergo per hoc animas post mortem permanentes non enim dicereur deus non existens. et sic introductus corpus resurrectio. que cum animabus bene vel male gesserunt. **S**icut dicit. Dominus deum abraham et deum ysaac et deum iacob. **D**eus autem non est mortuorum sed viuorum. **Q**ui credere debuerant. mirantur. qui non habent locum temptandi. **R**am plebe. et mirati in responso eius. **Cuz vel per frequentias uiuent tacuerunt.** **A**ccesserunt autem quida. Qui interpretantur iusti. **S**aduceorum. qui negant esse resurrectionem corporis et anime resurrectionem. Saducei et annas interire cum corpore. **E**t amplius non audiebat eum quicquam interrogare. **D**ixit autem ad illos. **N**ono dicitur christi non reprehenduntur qui dauid filium dicunt. sed quia dei filium non credunt. **F**ilius filium esse dauid. **E**t ipse dauid dicit in libro psalmorum. **D**ixit dominus filio meo. sede a dextris meis. **E**t apostoli. **C**onsultati in primo non apostoli interrogari. sed apte prophetarum rohang patrum tradunt. ex quod intelligimus venena iudicis posse quod supari. sed difficile perdescere. **N**ono dicunt. **C**onsultaturus precepta domini. in fine testamenti sui fidem perdidit ut dominum ibi regem deum. et regem hominem ad dexteram eius sedere credamus. **D**ixit dominus. **I**stud dicere. est qualem sibi filium generare domino. non

non scdm qd te eo natus; sed scdm qd te patre fuit semper.

Donec ponam. Quod a patre subiectum inimici nō infirmitatem fit; sed unitate nature, qua in altero alter opatur significat. Nam et filius subiectus inimicos pati; qd patres clarificat super terram.

Attendite a scribis. Dupli ratione iubemur attendere a vano glorie cupidis. Ne vel eorum simulacione decipiatur. vel eorum exemplo ad amorem temporalium inflameretur.

Et amatis salutates in foro. Ps

salutari in foro. nec pri
mas sedes retat eis qd
bus debet ex ordine of
ficij; sed eis qui inde
bire amant. Animum enim; nō gradus redar
guit. Nec vero caret culpa si is fori luto in
teresse velit. qui tesi
rat sedere in cathedra
moysi.

Conu deuorante
domos. Marcus.

Sub obtentu prolixo
oratōnis; qui vt religi
osiores appareat. plie
ius orant. vbi ab infir
mis quibuslibet. et pec
catorum suorum conscientia
turbatis. quasi patro
ni laudes et pecunias
accipiant. quoqz orato
rit in peccatum. vt nō so
lū pro alijs nō possint
intercedere. s̄ nec sibi
ad salutem proficeret.
immo pro ipsis oratio
nibz magis damnabunt.

Daiorem dā
nationem. In hoc
inlinuat illos etiā qui
in angulis stātes orāt
vt videant ab homini
bus dānationē quidē
mereri; s̄ illos maiore
C. .xxi.

Respiciens aut
vidit. Qui appento
res prūnatus. et vano
glorie canēdos esse mo
nuerat. etiā dona ferē
tes in domū dñi certo
examine discernit. vt
retribuat singul scdm
intentionē cordis;

Gazophila
cio. Haza diuinit
phylaxe seruare. In
gazophylaciū. archa
habens forāmē desup
in qd mittebat sacerdo
tes donaria pli qd con
gregabatur ad necessarios usus tēpli. Dicitus etiā in qd archa seruabat
gazophylaciū dicebat. Unde. Hec locutus est ihesus in gazophylatio do
cens in templo.

Allego. Dinites qui in gazophylaciū munera mittunt. sunt iudei le
gis elati. Vidua; ecclēsi a pro qua vir ipsi morte pertulit. et in celi penetra
libz ab oculis eius occult. qd in parte altera regionis viuit. Hec pauper
qd supbiaz et cōcupiscētias mudi abiecit. que in gazophylaciū minuta uno
mittit; qd in p̄spectu dīning maiestatis vbi nostri operis oblationes qd cer
a numero cōsignat seruāt. vel dilectionē tei et proximi. vel fidei et operatio
nis sue munera defert. que cōsideratione sue fragilitatis minuta; sed mentio
qd intentionis magis accepta qd cūcta supbientū iudeo opera.

Et habundantia. Iudea ex habundantia iicit. qui de iusticia

presumens ita orat apud se. Deus grās ago tibi: quia non sum sicut ceteri homines. Omne victus ecclesia in munera dei mittit. que omne qd inuenit nō sumerit; sed divini mūris intelligit dices. Deus propici est mihi p̄cōi. Et quibusdā. rē. Post oblationē videt in qua ecclesia de getibz si
gnat. destrucō tēpli supponit. ut velamē littore occultatis recondita sa
cramēta ecclēsī incipiāt patescere. Curavit ei tens cūtē et tēplū et oīa figu
ralia subuertere. ne quis post aduentū christi ad illa recurreret.

Interrogauerūt. Quia laudanti
bus edificationes tem
pli predixerat omnia
restrena discipuli;
(sicut marc) ait. Pe
trus Jacobus Iohannes et Andreas sepa
ratim querunt temp.
a signa predicta distinc
tionis

Multi eniveni
ent in noīe meo.
Imminente bierofoli
morū exadio multū fu
ere p̄cipes qui se chui
stos esse. et tempus li
bertatis apropinquare
dicerent. Tempori
bus quoqz apostolop
heresiarchē multi pro
dierunt. qui interce
ras falsitates diem do
mini instare predica
bant. quos et apostol
redarguit

Orelia et sedi
tones. rē. Hec a pal
sione domini in iudea
habundauerunt qui
bus ne tereti apostoli
bierusalem et iudicem
deserāt ammonentur;
quia non statim finis;
sed post quadragi
num secundū annum.

Tunc dicebat
illis. rē. Horū alia e
celo. alia et ēra. alia ab
elementis. alia ab ho
minibz. Surgit gens
Ecco perturbatio bo
mīū. terremotus. Ec
ce respectus ire. resup
pestilentie. Inquali
tas corporū. fames. Ec
ce sterilitas terre. terro
res de celo. Ecce ineq
litas aeris. Qui ergo
in omnibus reliquias
in omnibus seruantur.

Mysti. Regnū
adueritas regnū. et pe
stilentia eorum quoz ser
mo vt cancer serpit. et fames audiendi verbum dei. cōmotio terre. a vera
fide separatio in hereticis intelligi tebet qui contra sciuicē dimicantes. ec
clesie victoriam faciunt.

Et signa magna erunt. Hec etiam eo tempore impleta. apud iose
phum inuenit. qui narrat Itellam gladio silen per annū supra bierosolimā
rependisse. et currus equitesqz armatos quadraginta diebū in aere detellas
se. et vitulam inter manus immolantū agnam perire. Quo autē merito
hec contigerint. subinfertur. Sed ante hēc omnia. rē.

Continget aut yobis. rē. In testimonīa eorum qui vel persequuntur
vel viuendo nō mutant. Vobis enī iustus bonis est in adiutoriū. in alis in
testimonīa damnatis. vt inde pueri sine excusatione peat. vñ electi exēp
tiūt ut vinat. Quia vñ tot terroribz audiat ut barri poterant consolatiōz

CErat autem tempore pascha. Quod verbo docuit ex templo astruit. Qui ante viuens ait iudicium et singulorum incertum exitum. voluntatibus et curis seculi renunciare. et vigilare monuit et orare ipse imminente sua passione. doctrinam. vigiliam. precibusque instar. et eos pro quibus passus erat verbo provocat. et nomine patri predicit. Sic et nos cum inter prospera iuste et pie pueramur. inter aduersa de divina misericordia non desperemus. Diebus docemus in templo; quod fidelibus boni operi formam preberemus. Noctibus in morte oliueti moriamur; quod in tenebris agustiaz gaudijs spiritualis solitudo respiramus. et ad nos audiendos propuls manicatus cum vel obscuri opibus te nebras. et tei gratia via etis nebulis pressuraz sicut in die honeste ambulantes. nos filios lucis imitatur.

C. XXII. **Q**ui dicitur pascha tempore. Pascha non a passione: sed a transitu mortalitate per illam die transiuit exterminator per egyptum. dominus liberans populus suum. quo nomine significabat agnum in hac die dominum ad patrem transiit. Inter pascha vero et azimam huius dicitur quod passcha vocat sol dies in quo agnus occidebatur ad vesperam. i.e. iiii. lxxiij. pm. m. Dies azimorum erat a. xv. lxxi. usq. ad. xxi. die eiusdem mensis. Sed euangeliste indifferenter ponit. et diem azimorum pro pascha. et pascha pro diebus azimorum. Unde hic linea. Dies festus azimorum qui dicitur pascha. Et querebant principes sacerdotum et scribentes. Non metueretis seditionem. sed ne auxilio populi de suis manus tolleretur quoniam ihesus interficeretur. Timentebat vero plebs. Intravit autem satanas in iudam qui cognominabat scari. Non a principibus invenitur nulla necessitate constringuntur sed propria sponte scelerate meis iniit consilium ob. vnu de duodecim. Et abiit et locutus est cum principibus sacerdotum et magistratibus: quemadmodum illum traderet eis. Et gaui sunt et pacti sunt pecunias illi dare. Et spopondit. Et querebat oportunitatem. ut traderet illuz sine turbis.

Intravit. Dicit ihesus quod post buccellam a domino traditam intravit satanas in iudam. Sed et ante buccellam inuaserat eum satanas. et quem prius intraverat ut deciperet. postmodum intravit ut iam sibi traditum plenius possideret. **T**enit autem dies. Licet sequenti die id est. quindecima luna sit crucifixus. hoc tamquam nocte qua agnus immolabatur. et carnis sanguinisque suis discipulis sacramenta celebatur ad tradidit. et a iudeis testitus et ligatus. ipso immolatōnis. id est. passionis sue sacramentum exordium. **E**cce introeundi tempore. Sicut deus cunctorum presciens cum discipulis loquitur. de his que alibi geruntur. Et huius paraturis pascha ampliora aque portans occurrit. ut ostendatur quod huius pasche mysterium pro ablutione mundi per-

aqua baptisini sic celebratur. ubi veri pasche cultoribus typi? de limine crederetur et tollenda peccata viuifici fontis baptismus consecratur. ab ipsa signe perfecta mensura expleti ipsi. quo dignum erat haec gerit.

Homo amphora. Sine nomine designatur. ut paup. et ignorabilis esset. qui a domino eligitur. Cui sanctitas in haec apparebat. quod in strato eius discipulū sublimi virtutū delectatōne requiescit.

Sequimini eum. Consulte permittitur nomina. vel banius aque vel

domini. ut omib[us] volentibus imbui sacramentis christi. quod est passcha. celebrare christum super mensis hospicio suscipere presentibus factas. d[omi]na signetur.

Cenaculum magnum. Spicula est letitia. te angustis littere et gredie in sublimi co recipit salvatorem. Qui in littera remaneat in imis pascha facit qui aque banius. id est. gratia. preconē in domum ecclesie seq[ue]t transcedens littere supicie in mensu solio refectio nem parat christo. d[omi]na cuncta vel pasche sacramenta. vel cetera legis decreta. deo intelligit scripta.

Desiderio. Desiderat primo typicus passcha manducare. et sic passionis sue mundo mysteria declarare. ut et antiqui pasche probator exstaret. et bicad suę dispensatiofiguram pertinuisse tempore transiit aduenientem. h[ab]itat umbra cessare detexit. in cuius rei figura. defecit manna. postquam comedetur filii israel de frugibus terre. nec nisi sunt vestitae eo illo.

Non manducabo. Non ultra modum pascha celebrabo donec in eccl[esi]a quod est regnum dei spiritualiter intellectu compleatur. In hoc ergo usque hodie manducat christus. cum ea quae moysera di populo camaliter obfusca. habet in membris suis spiritu alter exerceat.

Dicit accepto calice. Dicatur ad regnum pascha cui finis imponebat pertinet. quod accepto gratias agit. ideo scilicet et vetera transierunt. et noua oia erant ventura. **O**bratis egit. Ostendit quid quisque facere debet in flagello culpe. prout cum ipse equum flagella tulit alienum.

Dico enim vobis: quod tempore.

Veetus passcha.

Et hoc non manducabo illud: donec

Tibi de accepisse calicem prior: vetus. secundus nonus.

Sed istud eccl[esi]a.

Apleat in regno dei.

Et accepto calice gratias egit et dicit. Accipite et dividite inter vos. Dico enim vobis

Tus pascha cui finis imponebat pertinet. quod accepto gratias agit. ideo scilicet et vetera transierunt. et noua oia erant ventura.

Obratis egit. Ostendit quid quisque facere debet in flagello culpe. prout

cum ipse equum flagella tulit alienum.

Dico enim vobis. Sicut typicus es tu agni. sic et typicus pasche potum

gat se bibitur: donec ostensa resurrectio gloria regnum dei. fides mundi adueniat. ut per hoc duorum immutationem sacramentum. cetera legis sacramenta vel iusta. ad spiritualiter obfusca. doceat transferenda.

Potest enim simpliciter accipi quod ab hora cene usque ad ipsius resurrectionem quod in regno dei erat recte.

Potest etiam in medio. Beatus.

Espresso tempore paulus mecum in

Et accepto. Finitis vites pasche solennijs traxit ad nouum quod in sue redemptoris memoria ecclesia frequetare desiderat. ut per carne et sanguine agni sue carnis et sanguinis sacramentum in panis et vini figura substituat. frangit et porrigit. ut ostendat sui corporis fractionem non sine sua spote futuram. agit gratias de veteribus terminatis. et nouis incipieatis.